СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Осиковского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  08.02.2019  года  № 168

О внесении изменений

в решение Совета народных депутатов

Осиковского сельского поселения

Кантемировского муниципального района

от 01.08.2014 года № 137 «О бюджетном

процессе в Осиковском сельском поселении

Кантемировского муниципального района

Воронежской области»

       Рассмотрев протест прокуратуры Кантемировского района  от 22.01.2019 г № 2-1-2019/74 на решение Совета народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района № 137 от 01.08.2014г. "О бюджетном процессе в Осиковском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области»,  Совет народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района

РЕШИЛ:

       1. Удовлетворить протест прокуратуры Кантемировского района и привести Положение о бюджетном процессе в Осиковском сельском поселении Кантемировского муниципального района Воронежской области (далее Положение) в соответствие с действующим бюджетным законодательством на основании Федерального закона от 28.11.2018г №457-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального бюджета в 2019 году" и Федерального закона от 25.12.2018г №494-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации"  путем внесения следующих изменений и дополнений:

1.1. Пункт 2 Статьи 27. Осуществление муниципальных заимствований Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района Воронежской области Положения изложить в следующей редакции:

 «Муниципальные заимствования осуществляются в целях финансирования дефицита местного бюджета, а также для погашения долговых обязательств муниципального образования, пополнения остатков средств на счетах местного бюджета в течение финансового года соответственно.";

1.2.  Дополнить Положение статьей 36.1 следующего содержания:

  "Статьей 36.1. Перечень и оценка налоговых расходов

1. Перечень налоговых расходов муниципального образования формируется в порядке, установленном местной администрацией, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.

2. Оценка налоговых расходов муниципального образования осуществляется ежегодно в порядке, установленном местной администрацией с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.

    Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ."

2. Опубликовать настоящее решение Совета народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района в информационном бюллетене органов местного самоуправления «Вестник муниципальных правовых актов Осиковского сельского поселения».

3. Настоящее решение Совета народных депутатов Осиковского сельского поселения Кантемировского муниципального района вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

          Глава Осиковского сельского  поселения                          В.Д.Герман